

عنوان مقاله:

بررسی عوامل موثر بر سلامت زنان حاشیه نشین از دیدگاه دانشجویان

محل انتشار:

نخستین کنفرانس ملی محیط زیست سالم و توسعه پایدار در پرتو حقوق شهروندی چالشها و راهبردها (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

مریم مرادی - دانشجوی دکتری سلامت در بلایا و فوریت ها، اداره بهداشت درمان و امداد نزاجا، بیمارستان ۵۰۲

بهزاد مرادی - متخصص پزشکی قانونی و مسمومیت. اداره بهداشت درمان و امداد نزاجا، بیمارستان ۵۰۲

علیرضا بیات شاه پرست - دانشجوی پزشکی دانشگاه علوم پزشکی البرز. اداره بهداشت درمان و امداد نزاجا، بیمارستان ۵۰۲

خلاصه مقاله:

افزایش سریع شهرنشینی بدون همراهی رشد و توسعه شاخص های اقتصادی و اجتماعی لازمه شهرنشینی پایدار شهرها را با مشکلات و معضلات متعددی مواجه کرده است. یکی از این معضلات ظهور محله حاشیه نشین در اطراف شهرهای بزرگ می باشد. این مجموعه ها به دلیل استقرار تعداد زیادی از شهروندان درون خود و به دلیل عدم برخورداری مناسب از خدمات شهری، وضعیت نامطلوب و کیفیت پایین زندگی، یکپاز چالش های اساسی شهرنشینی پایدار به حساب می آیند. هدف این مطالعه بررسی عوامل موثر بر سلامت زنان حاشیه نشین شهرها (مطالعه موردی: رباط کریم) از نظر دانشجویان جامعه شناسی و علوم اجتماعی دانشگاه پیام نور رباط کریم در سال 1398 می باشد. پژوهش حاضر یک مطالعه توصیفی مقطعی است که بر روی 120 نفر از دانشجویان انجام شده است. روش نمونه گیری مورگان و حجم نمونه 92 نفر بود. ابزار گردآوری اطلاعات پرسشنامه اهم سلامت زنان استفاده شد، تجزیه و تحلیل داده ها با استفاده از نرم افزار spss18 و آزمون های آماری توصیفی و تحلیلی آزمون کای دو انجام گرفت. براساس نتایج به دست آمده مشخص شد که در سطح تحلیل، با توجه به میانگین نمونه و p-value به دست آمده از آزمون کای اسکور تمام مولفه های سلامت زنان حاشیه نشین در شهر رباط کریم در سطح اطمینان 95 درصد معنادار می باشد و از نظر دانشجویان مهمترین عامل در سلامت زنان حاشیه نشین مولفه افزایش گرایش به مصرف سیگار، الکل، مواد مخدر و توهم زا (با میانگین 4/18) و مولفه وجود باورهای غلط، نگرش و عملکرد نامناسب در مورد تنظیم خانواده و عدم مشارکت مردان در برنامه های آنها (با میانگین 3/91) می باشد و از نظر دانشجویان مولفه نبود آگاهی و نگرش مطلوب فرهنگی جامعه نسبت به زن و اهمیت سلامت وی و نقش آن در سلامت و توسعه جامعه با میانگین نسبی (3/56) در سطوح پایین تر قرار می گیرد.

کلمات کلیدی:

سلامت زنان، حاشیه نشین، رباط کریم

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1147215>

